
—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

    MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

  DECRETO  9 dicembre 2020 .

      Approvazione degli interventi di demolizione di opere 
abusive.    

     IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI 

 Vista la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante «Discipli-
na dell’attività di Governo e ordinamento della Presiden-
za del Consiglio dei ministri» e successive modificazioni; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, re-
cante «Riforma dell’organizzazione del Governo, a nor-
ma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59» e suc-
cessive modificazioni; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successi-
ve modificazioni; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 6 giu-
gno 2001, n. 380, recante «Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia edilizia» (testo   A)   e 
successive modificazioni; 

 Visto l’art. 34 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, 
che al comma 2 stabilisce che «L’impegno può essere 
assunto solo in presenza, sulle pertinenti unità elemen-
tari di bilancio, di disponibilità finanziarie sufficienti, in 
termini di competenza, a far fronte in ciascun anno alla 
spesa imputata in bilancio e, in termini di cassa, a far-
vi fronte almeno nel primo anno, garantendo comunque 
il rispetto del piano finanziario dei pagamenti (Crono-
programma), anche mediante l’utilizzo degli strumenti 
di flessibilità stabiliti dalla legislazione vigente in fase 
gestionale o in sede di formazione del disegno di legge 
di bilancio»; 

 Visto l’art. 34  -bis   della legge 31 dicembre 2009, 
n. 196, che al comma 3 stabilisce che «Le somme stanzia-
te per spese in conto capitale non impegnate alla chiusura 
dell’esercizio possono essere mantenute in bilancio, quali 
residui, non oltre l’esercizio successivo a quello di iscri-

zione in bilancio, salvo che questa non avvenga in forza 
di disposizioni legislative entrate in vigore nell’ultimo 
quadrimestre dell’esercizio precedente»; 

 Visto l’art. 4  -quater  , comma 1, lettera   b)   del decreto-
legge 18 aprile 2019, n. 32 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, ai sensi del quale, con 
riferimento agli anni 2019, 2020 e 2021, per le spese in 
conto capitale i termini di conservazione in bilancio dei 
residui di stanziamento di cui al comma 3 dell’art. 34  -bis   
della legge 31 dicembre 2009, n. 196, sono prolungati di 
un ulteriore esercizio; 

 Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti n. 346 del 4 agosto 2014, art. 2, comma 4, con 
cui sono stati individuati i compiti della divisione 5 Abu-
sivismo edilizio, osservatorio e contenzioso della direzio-
ne generale per la condizione abitativa; 

 Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante «Bi-
lancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020»; 

 Visto, in particolare, l’art. 1, comma 26, della citata 
legge, n. 205 del 2017, con il quale è stato istituito nello 
stato di previsione del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti un fondo finalizzato all’erogazione di contributi 
ai comuni per l’integrazione delle risorse necessarie agli 
interventi di demolizione di opere abusive, con una dota-
zione di 5 milioni di euro per ciascuno degli anni 2018 e 
2019 ed è stata, altresì, demandata a un decreto del Mi-
nistro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con 
il Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del 
mare, con il Ministro per i beni e le attività culturali e 
con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza unificata di cui all’art. 8 del decreto legisla-
tivo 28 agosto 1997, n. 281, la definizione dei criteri per 
l’utilizzazione e per la ripartizione del fondo; 

 Visto, altresì, l’art. 1, comma 27, della citata legge 
n. 205 del 2017;

 Visto il decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, art. 46  -
ter  , convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, con 
cui il fondo di cui all’art. 1, comma 26, della citata legge, 
n. 205 del 2017 è stato incrementato di un milione di euro
per l’anno 2020; 

 Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti, di concerto con il Ministro dell’ambiente e della 
tutela del territorio e del mare, con il Ministro per i beni 
e le attività culturali e con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, sentita la Conferenza unificata, n. 254 del 
23 giugno 2020, registrato alla Corte dei conti il 24 luglio 
2020, n. 3150, con cui sono stati definiti i criteri per l’uti-
lizzazione e per la ripartizione del fondo; 

 Visto l’art. 2 (Finalità e criteri di utilizzazione del fon-
do) del predetto decreto n. 254 del 23 giugno 2020; 

 Visto, in particolare, l’art. 3 (Criteri di ripartizione delle 
risorse attribuite al fondo), che ai commi 2, 3 e 5 prevede 
«2. La ripartizione delle risorse assicura la realizzazione 
di almeno un intervento di demolizione in ciascuna regio-
ne, individuato a partire dalla maggiore volumetria dello 
stesso, fermo restando quanto indicato all’art. 2 del pre-
sente decreto. Per gli interventi di pari cubatura, i comuni 
ne indicano l’ordine prioritario. 3. Le somme assegnate ai 
comuni per ciascun intervento sono pari al 50% del costo 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

totale dello stesso, indicato al momento della presentazio-
ne della domanda e risultante dal quadro tecnico econo-
mico. [...] 5. Entro tre mesi dal termine per la presentazio-
ne delle domande di contributo, con decreto del Ministro 
delle infrastrutture e dei trasporti, è approvato l’elenco 
degli interventi ammessi al contributo ai sensi dell’art. 1, 
comma 26, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 e del 
presente decreto, con indicazione delle relative somme 
assegnate poste a carico del “Fondo demolizioni”.». 

 Visto, in particolare, il comma 1 dell’art. 6 (Modalità 
di presentazione delle domande di contributo), ai sensi 
del quale «Il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
rende disponibile, su dedicata sezione del proprio sito in-
ternet, apposito sistema informatico per la presentazione 
delle domande di contributo poste a carico del “Fondo 
demolizioni”. Nel sistema sono altresì resi noti i termini 
per la presentazione delle domande e gli elementi ammi-
nistrativi e contabili da indicare». 

 Visto l’avviso pubblico prot. n. 9159 del 12 agosto 
2020 del direttore generale per la condizione abitativa; 

 Visto il decreto del 21 agosto 2020 con cui la dirigente 
della divisione 5 della direzione generale per la condi-
zione abitativa nomina il responsabile del procedimento 
per la fase di cui all’art. 6 del decreto interministeriale 
n. 254 del 23 giugno 2020, attinente alla presentazione 
delle istanze di contributo da parte dei comuni; 

 Visti i termini per la presentazione delle istanze da 
parte dei comuni indicati sul sito internet e sull’apposi-
to sistema informatico del Ministero delle infrastrutture 
e dei trasporti dalle ore 12,00 del 21 settembre 2020 alle 
ore 12,00 del 21 ottobre 2020; 

 Visto che attraverso l’apposito sistema informatico 
per la presentazione delle domande di contributo sono 
pervenute nei termini le istanze di trentotto comuni, per 
un totale di centotredici schede intervento, in quattordici 
regioni; 

 Visti i due verbali di istruttoria del responsabile del 
procedimento prot. n. 11835 del 4 novembre 2020 e prot. 
n. 12231 del 13 novembre 2020; 

 Vista la proposta dell’elenco degli interventi con i rela-
tivi importi ammessi al contributo contenuta nel verbale 
n. 2 del Responsabile del procedimento prot. n. 12231 del 
13 novembre 2020 dalla quale emergono centosei inter-
venti istruiti positivamente in trentadue comuni, ubicati 
in quattordici regioni, per una volumetria complessiva di 
100.577,18 metri cubi, ed un ammontare di contributi da 
porre a carico del fondo di cui all’art. 1, comma 26, della 
legge 27 dicembre 2017, n. 205 pari ad euro 3.383.272,55; 

 Vista la relazione illustrativa del presente decreto; 
 Considerato che l’elenco degli interventi da ammet-

tere al contributo assicura, ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
del decreto 254 del 23 giugno 2020, la realizzazione di 
almeno un intervento di demolizione in ciascuna delle 
quattordici regioni, individuato a partire dalla maggiore 
volumetria dello stesso; 

 Visto che le risorse previste dall’art. 1, comma 26, della 
citata legge n. 205 del 2017, come integrate dall’art. 46  -
ter   del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, sono iscritte 
sul capitolo 7446 «Fondo per l’integrazione delle risorse 
necessarie agli interventi di demolizione di opere abu-

sive», piano gestionale 1, dello stato di previsione del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in qualità di 
residui di lettera   f)   per un importo di euro 5 milioni, per 
ciascuno degli esercizi finanziari di provenienza 2018 e 
2019 e per un importo di euro 1 milione, per l’esercizio 
finanziario di provenienza 2020; 

 Considerato che le disponibilità di cassa per l’anno 
2020 presenti sul capitolo 7446 «Fondo per l’integrazio-
ne delle risorse necessarie agli interventi di demolizione 
di opere abusive», piano gestionale 1, dello stato di pre-
visione del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
sono pari ad euro 6.000.000,00; 

 Considerato che sul capitolo 7446 «Fondo per l’inte-
grazione delle risorse necessarie agli interventi di demoli-
zione di opere abusive», piano gestionale 1, vi è la capien-
za necessaria per procedere all’assegnazione ai comuni 
di risorse complessivamente pari ad euro 3.383.272,55, a 
valere sui residui di lettera   f)   di provenienza 2018, pari a 
5.000.000 di euro di cui all’art. 1, comma 26, della legge 
27 dicembre 2017, n. 205; 

 Ritenuto di dover approvare, come previsto dall’art. 3, 
comma 5, del decreto interministeriale n. 254 del 23 giu-
gno 2020, l’elenco degli interventi di demolizione delle 
opere abusive e le relative somme assegnate ai comuni a 
valere sulle risorse di cui all’art. 1, comma 26, della legge 
27 dicembre 2017, n. 205; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     1. Ai sensi dell’art. 3, comma 5, del decreto n. 254 

del 23 giugno 2020, è approvato l’allegato elenco degli 
interventi di demolizione delle opere abusive, con i re-
lativi importi ammessi al contributo a valere sulle risor-
se di cui all’art. 1, comma 26, della legge 27 dicembre 
2017, n. 205, che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 

 2. Gli importi ammessi al contributo indicati nell’elen-
co allegato sono assegnati ai comuni ad integrazione del-
le risorse necessarie alla realizzazione degli interventi di 
demolizione delle opere abusive approvati con il presente 
decreto.   

  Art. 2.
     Gli oneri derivanti dal presente decreto sono pari ad 

euro 3.383.272,55 e sono posti a carico delle risorse di 
cui all’art. 1, comma 26, della legge 27 dicembre 2017, 
n. 205, iscritte sul capitolo 7446 in termini di residui di 
lettera   f)   con esercizio finanziario di provenienza 2018. 

 Il presente decreto è trasmesso ai competenti organi 
di controllo e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana e sul sito internet del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti. 

 Roma, 9 dicembre 2020 

 Il Ministro: DE MICHELI   
  Registrato alla Corte dei conti il 25 dicembre 2020

Ufficio di controllo sugli atti del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e 
del mare, n. 3863 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 ALLEGATO    

  

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

1 Umbria Perugia
Via della Distilleria n°11 Loc. Ponte 

Valleceppi
56 4.201 335.000,00 335.000,00

2 Campania Casal di Principe VIA CIRCUMVALLAZIONE SNC 3 2.617 53.596,40 53.596,40

3 Lazio Fondi
Loc. Quarto della Calce, Via 

Maginotti
104 1.521 23.625,88 23.625,88

4 Toscana Cortona Cortona Loc. Centoia 64 1.500 11.500,00 11.500,00

5 Puglia Brindisi località Posticeddu 208 1.315 76.128,15 76.128,15

6 Abruzzo Martinsicuro Via Risorgimento 13 109 1.296 26.084,46 26.084,46

7 Calabria Monasterace via Alfarano 142 764 25.487,71 25.487,71

8 Emilia-Romagna Minerbio via Santoline, 25 125 622 18.298,54 18.298,54

9 Sicilia Castelvetrano strada 111 n.17 5 610 14.792,50 14.792,50

10 Sardegna Quartucciu LocalitàIs Concias Piscina Nuxedda 65 350 21.040,79 21.040,79

11 Marche Matelica VIA TIRATORI 1 344 9.760,00 9.760,00

12 Lombardia Trescore Balneario via Colle Niardo 227 301 4.382,18 4.382,18

13 Liguria Bordighera via Coggiola n. 24/2 25 60 4.165,00 4.165,00

14 Campania Pozzuoli
Via Cupa delle Fascine,19/F - 

Pozzuoli (NA)
7 5.605 135.766,13 135.766,13

15 Campania Giugliano in Campania
VIA LAGO PATRIA LOCALITA' 

LITERNUM
195 3.660 129.109,62 129.109,62

16 Campania Casal di Principe
PROLUNGAMENTO VIA SAN 

DONATO
89 3.653 108.937,83 108.937,83

17 Umbria Nocera Umbra
COLLE SAN FELICISSIMO 06025 

NOCERA UMBRA (PG)
239 2.954 51.803,07 51.803,07

18 Campania Castellammare di Stabia via Schito n. 28 95 2.564 60.540,82 60.540,82

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

19 Campania Giugliano in Campania via Lago Patria località Liternum 127 2.544 107.587,47 107.587,47

20 Campania Nocera Inferiore
Via Egri Erbstein (già Viale San 

Francesco)
97 2.400 35.059,14 35.059,14

21 Campania Casal di Principe VIA ANCONA SNC 91 2.371 124.660,34 124.660,34

22 Sicilia Carini Via Amerigo Vespucci, 234 112 2.317 59.220,45 59.220,45

23 Campania Torre del Greco via Cupa Lionello n.7 180 2.084 67.010,77 67.010,77

24 Campania Giugliano in Campania
VIA LAGO PATRIA LOCALITA' 

LITERNUM
197 2.070 89.306,34 89.306,34

25 Campania Castellammare di Stabia VIA TRAVERSA SAVORITO 37 93 1.983 50.922,68 50.922,68

26 Campania Pozzuoli
Via Grotta del Sole, 36 Pozzuoli 

(NA)
35 1.648 53.402,67 53.402,67

27 Sicilia Bagheria C/da Foggia - Bagheria (PA) 101 1.406 71.500,00 71.500,00

28 Sicilia Castellammare del Golfo Spiaggia Plaia 191 1.402 32.703,51 32.703,51

29 Sicilia Castelvetrano STRADA 111 44 1.400 33.950,00 33.950,00

30 Sicilia Castelvetrano Via 41 fraz. Triscina di Selinunte 52 1.350 32.737,50 32.737,50

31 Sicilia Carini
Lungomare C. Colombo, 519, 521, 

523
137 1.335 27.694,39 27.694,39

32 Sicilia Castelvetrano
strada 25 fraz. Triscina di 

Selinunte
18 1.270 30.797,50 30.797,50

33 Campania Capodrise via adige, 16 200 1.267 41.570,10 41.570,10

34 Sicilia Carini
Lungomare C. Colombo, 565, 

565/A
144 1.225 23.692,72 23.692,72

35 Sicilia Carini Lungomare C. Colombo, 539, 541 145 1.203 23.057,32 23.057,32

36 Sicilia Castelvetrano
Strada 71 fraz. Triscina di 

Selinunte
49 1.200 29.100,00 29.100,00

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

37 Sicilia Castelvetrano
Strada 21 fraz. Triscina di 

Selinunte
50 1.180 28.615,00 28.615,00

38 Sicilia Bagheria C.da Foggia - Bagheria (PA) 106 1.071 58.500,00 58.500,00

39 Sicilia Castelvetrano
STRADA 59A fraz. Triscina di 

Selinunte
51 1.065 25.826,25 25.826,25

40 Sicilia Trapani
CONTRADA MARAUSA LIDO - VIA 

SAN PANTALEO
216 1.021 58.000,00 58.000,00

41 Sicilia Castelvetrano STRADA 45 42 1.000 24.250,00 24.250,00

42 Sicilia Carini Via Torre Ulisse, 85 146 988 22.103,10 22.103,10

43 Sicilia Bagheria
Via F.P. Perez n.63 (Mongerbino) - 

Bagheria (PA)
123 968 27.500,00 27.500,00

44 Campania Capodrise VIA TEVERE, 10 250 964 34.717,45 34.717,45

45 Emilia-Romagna Comacchio
VIALE DEI MILLE - COMACCHIO 

LOC. PORTOGARIBALDI (FE)
131 948 31.419,07 31.419,07

46 Sicilia Bagheria Corso Italia n.67 - Bagheria (PA) 121 915 25.000,00 25.000,00

47 Toscana San Casciano in Val di Pesa Via Don Minzoni 14 interno 237 899 22.025,67 22.025,67

48 Sicilia Castelvetrano
STRADA 155B fraz. Triscina di 

Selinunte
37 860 20.855,00 20.855,00

49 Sicilia Castelvetrano
strada 133 fraz. Triscina di 

Selinunte
59 830 20.143,75 20.143,75

50 Sicilia Carini Lungomare C. Colombo, 553 147 799 17.652,59 17.652,59

51 Sicilia Castelvetrano
Strada 65 fraz. Triscina di 

Selinunte
16 760 18.430,00 18.430,00

52 Sicilia Castelvetrano STRADA 59 43 720 17.460,00 17.460,00

53 Sicilia Castelvetrano
Strada 129 n.5 fraz, Triscina di 

Selinunte
38 715 17.338,75 17.338,75

54 Sicilia Trapani
contrada Marausa Lido - Viale 

Mozia
212 715 47.500,00 47.500,00

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

55 Lazio Fondi
Fondi, Loc. Selva Vetere, Via 

dell'Allodola
122 701 4.765,11 4.765,11

56 Sicilia Castelvetrano STRADA 59/A 41 700 16.975,00 16.975,00

57 Sicilia Castelvetrano Via 91 n.47 Triscina di Selinunte 36 680 16.490,00 16.490,00

58 Puglia Brindisi strada Patri n. 16 217 676 44.217,89 44.217,89

59 Sicilia Trapani
Contrada Marausa Lido - Via 

Glauco
215 670 44.500,00 44.500,00

60 Sicilia Castelvetrano
Strada 23 fraz. Triscina di 

Selinunte
39 665 16.126,25 16.126,25

61 Sicilia Castelvetrano
strada 81/bis fraz. di Triscina di 

Selinunte
17 645 15.641,25 15.641,25

62 Sicilia Castelvetrano
Strada 1 trav. 24 fraz. Triscina di 

Selinunte
53 625 15.156,25 15.156,25

63 Sicilia Castelvetrano
strada 155/B fraz. Triscina di 

Selinunte
19 600 14.550,00 14.550,00

64 Liguria Bordighera via Pasteur s.n.c. 30 600 4.241,99 4.241,99

65 Sicilia Carini Lungomare C. Colombo, 355 148 596 14.829,18 14.829,18

66 Sicilia Castelvetrano STRADA 153 40 550 13.337,50 13.337,50

67 Sicilia Castelvetrano
strada 155/B fraz. Triscina di 

Selinunte
20 530 12.852,50 12.852,50

68 Campania Battipaglia Località Lago 251 507 10.400,00 10.400,00

69 Sicilia Carini Lungomare C. Colombo, 933 149 492 11.745,23 11.745,23

70 Campania Torre del Greco Via Antica Trecase n.6/E 177 473 20.726,33 20.726,33

71 Umbria Magione VIA SODINO 185 462 12.625,00 12.625,00

72 Campania Battipaglia Località Lago 254 458 11.500,00 11.500,00

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

73 Sicilia Bagheria
Via F. P. Perez n.27 (Mongerbino) -

Bagheria (PA)
116 457 42.750,00 42.750,00

74 Campania Castellammare di Stabia via Traversa Schito n. 11/a 90 429 32.727,15 32.727,15

75 Sicilia Castelvetrano
STRADA 141 fraz. Triscina di 

Selinunte
54 420 10.185,00 10.185,00

76 Campania Torre del Greco via Tortora n.95 133 416 35.000,00 35.000,00

77 Sicilia Castelvetrano
Strada 61 fraz. Triscina di 

Selinunte
47 415 10.063,75 10.063,75

78 Sicilia Castelvetrano
Strada 81/Bis n.6 fraz. Triscina di 

Selinunte
77 415 10.063,75 10.063,75

79 Sicilia Castelvetrano
Strada 63 Fraz. Triscina di 

Selinunte
72 410 9.942,50 9.942,50

80 Sicilia Castelvetrano Via 41 83 400 9.700,00 9.700,00

81 Sicilia Messina via Torrente Badiazza 179 400 20.680,00 20.680,00

82 Sicilia Castelvetrano Strada 155/b 74 390 9.457,50 9.457,50

83 Puglia Brindisi strada statale 7 Appia civ. 12 219 380 29.653,96 29.653,96

84 Lazio Fondi Loc. Borgo S. Antonio 230 360 9.389,80 9.389,80

85 Sicilia Castelvetrano
STRADA 3 FRAZ. TRISCINA DI 

SELINUNTE
76 350 8.487,50 8.487,50

86 Sicilia Castelvetrano Via 145/A 98 340 8.245,00 8.245,00

87 Sicilia Castelvetrano
Strada 143 fraz. Triscina di 

Selinunte
75 325 7.881,25 7.881,25

88 Sicilia Patti C/da Acquarancio - Patti (ME) 129 300 10.600,00 10.600,00

89 Campania Capodrise via san pietro snc 238 300 16.624,31 16.624,31

90 Sicilia Castellammare del Golfo c.da Bocca della Carrubba 204 288 78.134,10 78.134,10

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 812-1-2021

 

Elenco interventi di demolizione delle opere abusive e importi ammessi al contributo - risorse art. 1, comma 26, L.205/2017

Posizione Regione Comune Indirizzo
Scheda 

Intervento 
Codice ID

Volumetria 
(mc)

Contributo 
richiesto 

(euro)

Contributo 
approvato (euro)

91 Sicilia Castellammare del Golfo C.DA CASTELLACCIO-FRAGINESI 206 263 8.758,74 8.758,74

92 Campania Battipaglia Località Lago 243 252 7.844,55 7.844,55

93 Sicilia Bagheria
Via F.P. Perez n.9 (Mongerbino) - 

Bagheria (PA)
119 230 22.250,00 22.250,00

94 Sicilia Bagheria
Via F.P. Perez n.9 (Mongerbino) - 

Bagheria (PA)
117 220 14.000,00 14.000,00

95 Sicilia Castelvetrano
Strada 135 Fraz. Triscina di 

Selinunte
79 200 4.850,00 4.850,00

96 Campania Battipaglia Località Lago 247 187 4.426,06 4.426,06

97 Sardegna Sinnai SOLANAS 114 163 14.000,00 14.000,00

98 Sicilia Messina via Quod Quaeris is. 435 pal. D 183 150 17.300,00 17.300,00

99 Sicilia Messina
S. Lucia sopra Contesse Case 

Arcobaleno pal. 48 int. 63
182 150 6.750,00 6.750,00

100 Sicilia Messina via Palermo is. 13 pal. F 184 120 14.820,00 14.820,00

101 Lazio Castel Gandolfo via dei pescatori 187 118 31.061,90 31.061,90

102 Sicilia Bagheria
corso Italia n.67 - C/da Foggia - 

Bagheria (PA)
105 98 6.250,00 6.250,00

103 Lazio Fondi Loc. Mordorei, n. 29 242 73 3.247,64 3.247,64

104 Sicilia Messina via Comunale Gazzi 186 60 5.200,00 5.200,00

105 Liguria Bordighera via Aurelia n. 19 28 30 500,00 500,00

106 Liguria Bordighera c.so Europa/via Regina Margherita 27 6 420,00 420,00

100.577,18 3.383.272,55 3.383.272,55Totale 

  20A07404


